



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Vind & Skov ApS

Finlandsgade 27D, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 35 63 22

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

---

Jan Skov Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vind & Skov ApS Finlandsgade 27D 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 30 35 63 22
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Skov Rasmussen Michael Vind Tipsmark Poulsen
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge, istandsætte og eventuelt udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.230 t.kr. mod 1.487 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 787 t.kr. mod -555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er særligt påvirket af opskrivning på ejendom. På baggrund af de anvendte skøn, er der samlet foretaget en opskrivning på 1.148 t.kr. og nedskrivning på 1.035 t.kr. hvoraf 509 t.kr. opskrivning som præsenteret, påvirker resultat før skat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.229.978</b>	<b>1.486.557</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	509.071	-1.801.443
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-133.164</u>	<u>-141.583</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.605.885</b>	<b>-456.469</b>
Andre finansielle indtægter	205.293	477
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-791.896</u>	<u>-245.836</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.019.282</b>	<b>-701.828</b>
Skat af årets resultat	<u>-232.203</u>	<u>146.693</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>787.079</u></b>	<b><u>-555.135</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	787.079	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-555.135</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>787.079</u></b>	<b><u>-555.135</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	<u>23.700.000</u>	<u>23.700.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.700.000</u>	<u>23.700.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.700.000</u></b>	<b><u>23.700.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>127.681</u>	<u>148.135</u>
Tilgodehavender i alt	<u>127.681</u>	<u>148.135</u>
Likvide beholdninger	<u>1.729.146</u>	<u>60.854</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.856.827</u></b>	<b><u>208.989</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.556.827</u></b>	<b><u>23.908.989</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
2 Reserve for opskrivninger	2.604.770	2.933.872
Overført resultat	2.781.470	1.969.053
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.511.240</u></b>	<b><u>5.027.925</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.215.734	1.192.756
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.215.734</u></b>	<b><u>1.192.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.114.197	12.953.317
Deposita	475.287	527.739
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.589.484</u>	<u>13.481.056</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	320.995	1.125.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	37.319
Gæld til kapitalinteresser	2.705.641	2.652.358
Selskabsskat	90.402	247.478
Anden gæld	93.331	144.515
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.240.369</u>	<u>4.207.252</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.829.853</u></b>	<b><u>17.688.308</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.556.827</u></b>	<b><u>23.908.989</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes for indikationer på værdiforringelse.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	2.933.872	3.082.824
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-309.339	-128.546
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-19.763	-20.406
	<u><b>2.604.770</b></u>	<u><b>2.933.872</b></u>

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.435.192	320.995	15.114.197	13.769.438
Deposita	475.287	0	475.287	0
	<u><b>15.910.479</b></u>	<u><b>320.995</b></u>	<u><b>15.589.484</b></u>	<u><b>13.769.438</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.435 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.698 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.